ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO - CPI, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS, REALIZADA AOS 23 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 2024.
Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, realizou-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 17h30min, a primeira reunião da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI, criada para investigar as denúncias de quantidade, e pessoas que estão em atestado médico e exercendo atividades fora da Prefeitura no Município de Três Passos, no período de 2022 a 2024. Em função de que houve apenas a presença de um membro: Gilmar Maier, não foi dado seguimento aos trabalhos previstos na pauta, por falta de quorum, que é o número mínimo de Vereadores presentes para a realização de reunião, ou seja, a maioria absoluta dos membros que compõem a Comissão (no mínimo dois vereadores). Com isso, será agendada e divulgada nova data e horário para a realização da primeira reunião desta Comissão. Nada mais havendo a constar, o membro da CPI assina a presenta ata.

					Gilmar Maier
	    			   	    Membro